ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 19 декабря 2011 года № 1780-п
О мерах по совершенствованию оплаты труда
 работников муниципальных учреждений здравоохранения города Омска

В целях обеспечения установленных законодательством гарантий
по оплате труда, создания условий для роста в 2011 году среднемесячной номинальной начисленной заработной платы работников муниципальных учреждений здравоохранения города Омска, руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Уставом города Омска, постановляю:

1. Увеличить на 25 процентов фонд оплаты труда (с начислениями), направляемый на выплаты стимулирующего характера, работников (среднему медицинскому персоналу и младшему медицинскому персоналу) муниципальных учреждений здравоохранения города Омска, финансируемых из бюджета города Омска, и не принимающих участие в реализации мероприятий приоритетного национального проекта «Здоровье»
и региональной программы Омской области «Модернизация здравоохранения Омской области» на 2011 – 2012 годы», утвержденной Постановлением Правительства Омской области от 16 марта 2011 года № 35-п «Об утверждении региональной программы Омской области «Модернизация здравоохранения Омской области» на 2011 – 2012 годы».

2. Распространить действие настоящего постановления на правоотношения, возникшие с 1 декабря 2011 года.

3. Управлению информационной политики Администрации города Омска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации
и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации
города Омска.

Мэр города Омска

           В.Ф. Шрейдер